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سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم احمد نقیب زاده )عضو شورای مرکزی کارگزاران( گفت: اینکه برخی تحلیل 

می کنند بین بایدن و ترامپ تفاوت جدی وجود ندارد، نگاهی اشتباه است.
در ادامه این مطلب آمده است: تفاوت ها به صورت جدی مشهود است.... تماس تلفنی بایدن با نتانیاهو یک ماه پس 
از شروع کار در کاخ سفید ]یکی از این تفاوت هاست چراکه[ ترامپ در آغاز به کار، در همان روز نخست با نتانیاهو 
تماس تلفنی برقرار کرد. مورد دیگر اعلام رسمی دولت آمریکا درباره پایان حمایت از جنگ یمن و تلاش برای یافتن و 

تسلط راه حل های دیپلماتیک این بحران است.
نقیب زاده به مورد دیگر اشاره کرده و آورده است: این تصمیم را در کنار انتشار گزارش محرمانه سازمان های اطلاعاتی 
در مورد نقش بن سلمان )ولیعهد سعودی( در قتل خاشقچی باید ارزیابی کرد. بایدن تصمیم دارد تا با این مدل جدید 
رفتار در منطقه پیام روشنی را مخابره کند؛ پیامی که تأکید دارد اگرچه ممکن است حمله نظامی به سوریه صورت بگیرد 
اما به طور حتم قرار نیست با دشمنان ایران روابط بسیار نزدیکی ایجاد شود.... مجموعه رفتارهای بایدن در قبال بن سلمان 
و نتانیاهو پیام های روشنی دارد؛ پیام های روشنی که رئیس جمهور فعلی آمریکا انتظار دارد شنیده و روی آن فکر شود.

شایان ذکر است که نویسنده به این سؤال پاسخ نمی دهد که چرا علیرغم اعلام آمریکا درباره پایان حمایت از جنگ 
یمن، این جنگ هنوز تمام نشده است؟ همچنین این سؤال که مگر جنگ یمن در دوره اوباما )دوره ای که ازقضا همین 

آقای بایدن معاون اول آن بوده( آغاز نشده است؟
سازندگی و نویسنده مطلب همچنین به این مسئله اشاره نکرده که انتشار گزارش درباره قتل خاشقچی، به تحریم 
و یا محاکمه بن سلمان منجر نشده و فقط نمایش ظاهری و ریاکارانه از دیپلماسی است. ازاین رو می توان نتیجه گرفت 
که مدعیان اصلاحات گویا از آخرین اظهارات مقامات آمریکایی در این رابطه بی خبر هستند. همین دوشنبه بود که 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری خود گفت: »هدف از گزارش اطلاعاتی قتل خاشقچی، اصلاح روابط با 
ریاض است، نه تحریم« و »ما بر سران کشورهایی که با آنها اختلاف نظر یا مشکل داریم، تحریم اعمال نمی کنیم... اگر 

روابط ما اصلاح شود، بیشترین نفوذ و تأثیر را بر روابط با عربستان سعودی خواهیم داشت.«
وی افزود: همتای رئیس جمهور )بایدن( در عربستان سعودی، ملک سلمان است و ما بر این مبنا تعامل می کنیم. 

همتای وزیر دفاع آمریکا در عربستان سعودی نیز شاهزاده محمد بن سلمان است.
جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا هم روز دوشنبه در کنفرانس خبری روزانه پنتاگون گفت: »روابط سیاسی ما 
با ریاض در مقایسه با دولت قبلی تغییری نخواهد کرد« چراکه »روابط نظامی ما با سعودی ها مستحکم بوده و مستحکم 
باقی خواهد ماند« همچنین »سعودی ها هم پیمان راهبردی برای ما بوده و هماهنگی نظامی با این کشور ادامه دارد.«

از طرفی دیگر مدعیان اصلاحات به مواضع آمریکایی ها )بلینکن و سخنگویان کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا( 
علیه ایران مبنی بر باقی ماندن تحریم ها، فشارها علیه انصارالله یمن و حمله جنگنده های آمریکایی به مرز عراق و سوریه 
و اظهارنظر تهدیدآمیز بایدن )مبنی بر اینکه ایرانی ها مراقب خود باشند!« هیچ اشاره ای نمی کنند و اساساً نمی خواهند 

واقعیات را ببینند!
توجیهات مدعیان اصلاحات که تعجب اتاق فکر آمریکایی ها را هم برمی انگیزد و حتی به عقل آنها هم نمی رسد 
حاکی از آن است که اصلاح طلبان، این روزها بر حقیقت چشم بسته و صرفاً دنبال بزک کردن بایدن، رئیس جمهور 

فعلی آمریکا هستند!
ترامپ،دیپلماسیفعالنداشتامابایدندارد

روزنامه ابتکار در مطلبی نوشت: دولت »جوبایدن« با گذشت یک ماه و چند روز از استقرار خود اما به نظر می رسد 
در همان مسیری گام برمی دارد که ترامپ برای او فراهم آورده است. بایدن اگرچه بازگشت به برجام را به عنوان تعهدی 
انتخاباتی در دستور کار خود قرار داده ولی این بازگشت را بر اساس تابلوی راهنمایی دنبال می کند که »مایک پمپئو« 
وزیر امور خارجه سابق آمریکا در شرایط دوازده گانه اش تعیین کرده بود. تفاوت سیاست دولت های اکنون و سابق آمریکا، 
دیپلماسی فعالی است که دولت ترامپ فاقد آن بود. بایدن با بازگشت به رویکرد مشارکتی با متحدان خود در جامعه جهانی 
و به ویژه اروپا، درصدد اجماع  سازی مقابل ایران است. به نظر می رسد در این کار نیز با مانع قابل توجهی رو به رو نخواهد بود.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان اوایل ماه جاری در مصاحبه با پرس تی وی گفت: هیچ چیز تغییر نکرده 
است، بایدن مدعی شد که سیاست فشار حداکثری ترامپ، شکست حداکثری بوده است. آنتونی بلینکن وزیر خارجه 

آمریکا هم اخیراً تأکید کرد که آن سیاست شکست خورده است اما عملًا آنها همان سیاست را در پیش گرفته اند.
آمریکاییهایکسریپالسهایمثبتهم

بهایراندادهاند
روزنامه آرمان در مطلبی با عنوان »رفتارهای متناقض آمریکای بایدن« نوشت: »بااینکه رئیس جمهور آمریکا اعلام 
پایبندی به توافق برجام را اعلام نموده اما تا اینجا برگشتی در کار نبوده است. آمریکایی ها باید ابتدا به برجام برگردند 
و چنانچه حرفی دارند در چارچوب برجام بیان شود. درعین حال آمریکایی ها یکسری پالس های مثبت هم به ایران 
داده اند مثل موافقت با آزادکردن دارایی های ایران در کره و اعلام آمادگی مقامات عراقی در پرداخت بدهی های خود به 
ایران در همین راستاست. اما درمجموع آمریکا فعلًا تا اینجای کار گام عملی برنداشته که خیلی چشمگیر باشد و برای 

برگشت آمریکا به برجام کفایت نمی کند«.
ارگاندولت:بایدنبهدنبالاجماعبینالمللیعلیهایراناست

در حالی که مدعیان اصلاحات در حال بزک بایدن هستند، روزنامه دولت دیروز طی مطلبی نوشت: »سیاست آمریکا 
و تروئیکای اروپایی درباره برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و تلاش برای صدور قطعنامه علیه 
ایران را می توان از دو دیدگاه ارزیابی کرد. یک سطح استراتژیک است به این معنا که جو بایدن قصد دارد یک اجماع 
بین المللی علیه جمهوری اسلامی به وجود آورد. در روزهای گذشته فعالیت های دیپلماتیک از سوی آمریکایی ها گواه 
بر این ادعا است. از اظهارنظرهای سیاسی رئیس جمهوری آمریکا و وزارت خارجه این کشور گرفته تا دیدوبازدیدهای 
مختلف با کشورهای دیگر درباره بررسی پرونده هسته ای ایران. برداشت از این استراتژی این است که بایدن صرف نظر از 
برجام موجود در پی دستیابی به اهداف دیگری هم هست همان که از آن به عنوان برجام کامل تر یا قوی تر یاد می کنند. 

جمهوری اسلامی ایران هم بارها تأکید کرده که حاضر به تغییراتی در برجام موجود نیست.«
آمریکاسیاستهویجوچماقرا

علیهایراندنبالمیکند
ارگان دولت افزود: »سطح دو ارزیابی از تلاش های اخیر و مشخصاً تدوین پیش نویس قطعنامه در شورای حکام 
که البته با مخالفت صریح روسیه هم روبه رو شده، سطح تاکتیک است. به این معنا که آمریکایی ها می خواهند هزینه 
بازگشت خود به برجام را کاهش دهند و در مقابل هزینه ها برای اجرای برجام از سوی ایران را افزایش دهند. به نوعی در 
این بخش به دنبال سیاست هویج و چماق هستند. اظهارنظرهای دیپلماتیک ناظر بر برگشت آمریکا به برجام و برخی 
اقدامات مثل لغو طرح اسنپ بک و از میان برداشتن محدودیت های دیپلماتیک برای نمایندگی ایران در نیویورک و 
همچنین چینش تیم سیاست خارجی شامل افرادی که نظر مساعدی نسبت به توافق هسته ای دارند نشانه هایی ناظر بر 
هویج است و در مقابل برخی اقدامات و رفتارها و مواضع ناظر بر رویکرد چماق است. چنانکه حمله نیروهای آمریکایی 
به شرق سوریه و اعلام بایدن مبنی بر اینکه پیامی به ایران بوده و همچنین تلاش برای برگزاری نشست یادشده شورای 

حکام و صدور قطعنامه علیه ایران را می توان نشانه های آن دانست.«
دروغگوییدوبارهمدعیاناصلاحات؛
درمجلسیازدهم،کاندیدانداشتیم!

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه با روزنامه همدلی گفته است: »اولین چالشی که دولت آقای 
روحانی در سال 99 با آن مواجه شد، روی کار آمدن مجلس یازدهم بود. این مجلس با کمترین وزن اجتماعی انتخاب 
شد، عملًا مجلسی یکدست بود که به علت حذف کاندیداهای اصلاح طلب تشکیل شده بود. این امر حکایت از هجمه 

سنگین به دولت داشت.«
شایان ذکر است که مدعیان اصلاحات در انتخابات اخیر مجلس )اسفند 98( با چندین لیست مانند »ائتلاف 
اصلاح طلبان حامی دولت«، »یاران اصلاحات«، »یاران هاشمی«، »لیست ائتلاف برای ایران« و.... و سرلیستی چهره هایی 
چون مجید انصاری، مصطفی کواکبیان، علیرضا محجوب و... وارد رقابت های انتخاباتی شده و درنهایت با عدم اقبال 

مردم، از راه یافتن به خانه ملت بازماندند.
تحریفگزارشکیهاندرروزنامهزنجیرهای

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود بار دیگر به کار زشت و غیراخلاقی تحریف روی آورد و هم صدا با رژیم صهیونیستی 
و اروپا به متهم کردن روزنامه کیهان روی آوردند. نکته دیگر خوش خیالی بیش ازاندازه طیف اصلاح طلب است که حتی 

از یک عطسه بایدن تعبیر به اراده آمریکا برای احیای برجام و تغییر رفتار آمریکا می کنند.
در ابتدای این نوشتار می خوانیم: »رد پیشنهاد جلسه 1+5 با ابتکار اروپا و موافقت آمریکا برای حضور در این 
نشست، بار دیگر »احیای برجام«]!![ با دست انداز جدیدی ]!![ روبه رو شده است. واکنش بسیار تند نمایندگان و 
به ویژه رئیس مجلس و ارجاع موضوع به قوه قضائیه، پس از سخنان مقام معظم رهبری فروکش کرد. این تحول 
در شرایطی صورت گرفت که حتی برای یک تحلیلگر عادی سیاسی نیز مشخص بود دولت و سازمان انرژی 

اتمی بدون کسب مجوز، امکان ورود به این موضوع و توافق با یک مرجع بین المللی را ندارند.« ]!![
نکته قابل تأمل و تأسف برانگیز این است که این روزنامه مدعی شده رد پیشنهاد حضور آمریکا دوباره در 
قالب 1+5 و گفت وگو با ایران دست اندازی در مسیر احیای برجام شد. اصلاح طلبان گویا فراموش کرده اند که 
آمریکا چقدر راحت با خروج از برجام این همه تحریم و فشار را بر ایران تحمیل کرد. حالا هم حرف ایران این 
است که درباره برجام مذاکره شده و به توافق رسیده ایم. به راستی مذاکره دوباره برای چیست؟ اگر غرب اراده ای 
برای احیای برجام دارد راهش عمل به تعهداتشان است و نه مذاکره. اما طیف اصلاح طلب بار دیگر می خواهند 
در خوش خدمتی به آمریکا کشورمان را در دور باطل مذاکراتی قرار دهند که هیچ نتیجه ای جز وقت کشی 
ندارد. در این وقت کشی )غرب ادعا خواهد کرد چون هنوز به نتیجه ای نرسیده ایم( همچنان شرایط مانند امروز 
خواهد بود و اما از آن سمت آنها خواهند خواست که ایران فعالیت های هسته ای خود را تا حصول نتیجه از 

مذاکرات به حالت تعلیق درآورد.
نکته دیگر این است که نوشتار شرق چنان می گوید محال است بدون کسب مجوز توافق با یک مرجع 

بین المللی محال است که انگارنه انگار برای مواردی مانند سند 2030 بدون کسب مجوز اقدام شد.
در بخش دیگر این نوشتار در باب مهربانی! بایدن از دید اصلاح طلبان آمده: »گفته شده است متعاقب حمله 
راکتی به پایگاه آمریکا در اربیل، پنتاگون چند هدف بزرگ تر را به عنوان گزینه احتمالی پیش روی جو بایدن 

قرار داده بود، اما رئیس جمهوری آمریکا درنهایت کوچک ترین گزینه را انتخاب کرد.«
حتماً به خاطر دارید که از اوباما هم چهره اوبامای مؤدب و مهربان ساخته بودند.

در بخش دیگر این سرمقاله به مطلب کیهان اشاره شده و ضمن تحریف نوشته کیهان آمده است: »نکته 
عجیب، واکنش یکی از روزنامه های کشور به این حادثه است که مهر تأییدی بر ادعای مضحک مقامات اسرائیلی 
و به بیان بهتر بازی در زمین دشمن است. این روزنامه با طرح تبدیل شدن اسرائیل به هدفی مشروع و ادعای 
حرفه ای بودن این انفجار و طرح احتمال جاسوسی این کشتی در خلیج فارس نوشت: »اقدامات محور مقاومت 
در سوریه و عراق در کنار پیشروی های سریع انقلابیون یمن در مأرب و این روزها حمله به کشتی جنگی 
رژیم صهیونیستی که در پوشش کشتی باربری و با پرچم کشوری دیگر در حال تردد بود، نشان می دهد اینکه 
می گویند دوران بزن دررو گذشته، حرف دقیقی است«. این گونه ادعاهای غیرموجه و تحریک آمیز در کنار ابتکار 

شیطانی نتانیاهو در طرح »اتحاد چهار کشور علیه ایران«، موضوعی قابل تأمل است.«
روزنامه شرق هم صدا با رژیم صهیونیستی و رسانه های اروپا به این اقدام زشت و غیراخلاقی روی آورده 
است و با حذف بخشی از مطلب کیهان خواسته تا از آن مصادره به مطلوب نماید. کیهان در نوشتار خود آورده 

بود که کشتی صهیونیستی هدف »مشروع برای مقاومت« بدل شد.

ریچارد نفیو معاون رابرت مالی شد

پیوستن معمار تحریم های ایران به تیم بایدن
دست جریان تحریف را رو كرد

بقیه از صفحه 2
باید به مسائل بشردوستانه بی توجه باشیم!

نفیو در بخش دیگری از کتاب »هنر تحریم ها« صراحتا اعلام می کند که نباید از 
ترس مسائل بشردوستانه و تحت فشار قرار گرفتن مردم کشور هدف، فشار تحریم ها 
را در برخی موارد کم کرد چرا که اساساً هدف تحریم ایجاد درد است و با دغدغه های 

اینچنینی تضاد دارد.
وی می نویسد: »هدف غایی از اعمال تحریم ها، درد و تغییر در سیاست های کشور 
هدف است و اگر بخواهیم بعضی از این دردها و فشارها را از برنامه تحریم برداریم ممکن 
است جنبه تبلیغاتی بهتری پیدا کند، اما هدف تحریم ها و کارایی و اثرگذاری آن در 
جنبه عملی از بین خواهد رفت و اگر تحریم کننده بخواهد مسائل بشردوستانه را نیز 
مد نظر قرار دهد عملًا دردی که از تحریم ها به وجود می آید را نیز کاهش داده است«.
تمام شدن رادیو داروهای ایران که در درمان بیماری سرطان کاربرد دارد و 
ممانعت غربی ها از دادن سوخت 20 درصد برای تولید رادیو دارو به ایران یکی از این 
نمونه های دردآور و البته عبرت آموز است. ماجرایی که در نهایت با مجاهدت علمی و 
گمنام دکتر شهریاری منجر به خودکفایی کشور در این زمینه شد و دشمن را چنان 

عصبانی و خشمگین کرد که پاسخ این دانشمند بزرگ و مخلص را با ترور دادند.
نفیو در کتاب مذکور، تحریم را به هنرهای رزمی  تشبیه می کند و می گوید؛ »درست 
مانند یک ورزشکار ماهر در هنرهای رزمی  که باید نقاط ضربه زدن به حریف را دقیقاً 

شناسایی کرده و امکان دفاع را از او بگیرد«.
جانمایه اصلی کتاب نفیو آن است که پیچیدگی و ظرافت ابزاری به نام تحریم را 
ترسیم کند. ابزاری که ظاهری اقتصادی دارد اما در واقع شاخص ها و مسائل اقتصادی 
تنها گوشه ای از این میدان است. نفیو تحریم را به هنرهای رزمی  تشبیه می کند اما 
شاید شطرنج تشبیه مناسب تری باشد. یک رویارویی استراتژیک و پیچیده با استفاده 
از مهره ها و حرکت های مختلف و بی نهایت حالت ممکن. در این نبرد پیچیده تنها 
چند مهره ماهیت اقتصادی دارند و سرنوشت نهایی بازی فراتر از حرکت و سرنوشت 
این مهره هاست. مهره های اقتصادی در شطرنج تحریم، تنها جزئی از یک طراحی 

بزرگ تر و در خدمت آن هستند.
معمار تحریم ها، از دولت بوش تا بایدن

نکته قابل توجه اینجاست که ریچارد نفیو- مشهور به معمار تحریم های ضدایرانی- 
هم در دولت های دموکرات حضور داشته است و هم دولت های جمهوری خواه.

نفیو کار خود را در دولت بوش پسر از حزب جمهوری خواه آغاز کرد و با روی 
کار آمدن باراک اوبامای دموکرات، وی جزو معدود مدیرانی بود که تغییر نکرد و 
به قول خود آمریکایی ها این پیامی برای ایران بود که سیاست فشار تغییر نکرده است.

حالا وی مجددا در دولت بایدن به عنوان معاون نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران انتخاب شده است.

رهبر معظم انقلاب- 26 آذر 99- فرمودند:»به دشمن اعتماد نکنید، این توصیه  
قطعی من است. به دشمن اعتماد نکنید. برای مسیر رفع مشکلات مردم، برای درست 
شدن آینده  کشور به وعده  این و آن اعتماد نکنید، این توصیه  به مسئولین است. 
این وعده ها وعده  خوبان نیست؛ وعده بدَان و  اشرار است امّا آن هم از هر صدتایش 
یکی وفا نکند! دشمنی ها را از یاد نبرید. دشمنی کردند. دیدید که آمریکای ترامپ و 
آمریکای اوباما با شما چه کرد. ]البتّه[ این فقط مال ترامپ نیست که حالا مثلًا فرض 
کنید چون ترامپ رفت، بگویند تمام شد؛ نه، آمریکای اوباما هم با شما بدی کرد، با 
ملّت ایران بدی کرد و سه کشور اروپایی هم همین جور. این سه کشور اروپایی نهایت 
بدعملی را انجام دادند و لئامت را و دورویی و نفاق را در مقابل ملتّ ایران نشان دادند«.

دشمنی مشترک دموکرات ها و جمهوری خواهان با ایران
ریچارد نفیو به عنوان معاون رابرت مالي، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران انتخاب 
شده است. رابرت مالی پسر یک روزنامه نگار چپ گرا، یهودي و متولد کشور مصر است.

نکته قابل توجه اینجاست که گزینه های بایدن برای هدایت وزارت امور خارجه 
و وزارت دفاع و به ویژه پست های ارشد اطلاعاتی، تقریباً هیچ مخالفتی از سوی 

جمهوریخواهان را در پی نداشته است. 
جریان تحریف و بایدن خیالی

اما پیوستن معمار تحریم های ایران به تیم بایدن دست جریان تحریف را رو کرد. 
جریان تحریف پیش از این با توصیفات خود از »بایدن خیالی« مدعی بود که اگر 
جو بایدن به کاخ سفید راه یابد، بلافاصله به برجام بازگشته و مسیر تعامل با ایران 

را در پیش می گیرد.
این در حالی است که جو بایدن در شهریور 99 در یادداشتی در پایگاه اینترنتی 
شبکه خبری سی ان ان، با عنوان »راه های هوشمندانه تری برای سختگیری علیه ایران 
وجود دارد« با اشاره به شکست سیاست ترامپ در رسیدن به توافقی بهتر از برجام با 
ایران، نوشت:»وقتی ترامپ ریاست جمهوری را به  دست گرفت؛ وعده یک توافق بهتر 
برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران را داد و متعهد شد که به تهران برای مهار 
رفتار تهاجمی اش در سراسر خاورمیانه فشار وارد می کند. مثل خیلی از وعده های 

رئیس جمهور ترامپ، مشخص شد که این وعده ها فقط شعارهای تو خالی است«.
بایدن در ادامه نوشت:»من هیچ تردیدی درباره چالش ها و مشکلاتی که رژیم 
ایران بر منافع امنیتی آمریکا، دوستان و شرکای ما و بر مردم خودش تحمیل می کند، 
ندارم. اما همان گونه که راه ترامپ وجود دارد، همزمان راه هوشمندانه و حساب شده 

دیگری نیز برای سخت گیری علیه ایران هست«.
جو بایدن در یادداشت مذکور به صراحت اعلام می کند در پی توافقی جدید با ایران 
است »ما با متحدان مان برای تقویت و گسترش مفاد توافق هسته ای کار خواهیم کرد و 
همزمان به دیگر نگرانی ها نیز توجه خواهیم کرد. ما به تلاش ها برای عقب راندن ایران از 
فعالیت های بی ثبات کننده که دوستان و شرکای ما را در منطقه تهدید می کند، ادامه 
خواهیم داد... ما همچنین به استفاده از تحریم های هدفمند علیه نقض حقوق بشر در 
ایران، حمایت این کشور از تروریسم و برنامه موشک  های بالستیک ادامه خواهیم داد«.
بایدن در این یادداشت تاکید کرد که در پی آن است تا سیاست شکست خورده 
ترامپ تحت عنوان »فشار حداکثری« را در قالبی جدید با عنوان »فشار هوشمند« 

اجرا کند.
جو بایدن و مقامات ارشد دولت وی در هفته های گذشته بارها اظهارات ترامپ و 

پمپئو علیه مردم ایران را تکرار کرده اند. 
همان طور که پیش از این نیز  اشاره شد، پیوستن معمار تحریم های ایران به تیم 
بایدن دست جریان تحریف را رو کرد. دموکرات ها و جمهوری خواهان در هر مسئله ای 
با یکدیگر اختلاف داشته باشند، در دشمنی با مردم ایران با یکدیگر اختلاف ندارند. 
جمهوری خواهان و دموکرات ها در مسئله ایران دارای هدف واحد بوده و فقط در 

روش های رسیدن به این هدف با یکدیگر اختلاف تاکتیکی دارند. 
رهبر معظم انقلاب- 10 مرداد 99- فرمودند:»به موازات تحریم یک جریان 
تحریف هم هست.تحریف حقایق، واژگون نشان دادن واقعیّات؛ چه واقعیّات کشور ما، 
چه واقعیّات مرتبط با کشور ما؛ این هم یکی از کارهایی است که آنها انجام می دهند. 
هدف از این تحریف دو چیز است، دو کار را می خواهند انجام بدهند: یکی، ضربه به 
روحیه ی مردم است...یکی ]هم[ آدرس غلط دادن برای رفع مشکل تحریم است. این 
تحریف در این زمینه ها است و با این دو هدف دارد انجام میگیرد. پول زیادی هم 

دارند خرج میکنند برای اینکه این حقایق را تحریف کنند«.
ایشان در ادامه تاکید کردند: »اگر جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم 
قطعاً شکست خواهد خورد؛ زیرا که عرصه، عرصه ی جنگ اراده ها است؛ وقتی جریان 
تحریف شکست خورد و اراده ی ملتّ ایران همچنان قوی و مستحکم باقی ماند، قطعاً 

بر اراده ی دشمن فائق می آید و پیروز خواهد شد«.

درمکتب امام

آمریکا نفعی به شما نمی رساند
کسی که به خدا اعتقاد ندارد، کسی که به معاد اعتقاد ندارد، کسی 
که نمی شناسد آن ارزش های انسانی را، اینها را نمی شود بهش اعتماد 
کرد، که ما با امریکا باشیم، به اینکه امریکا به ما در وقت خودش چه 
بکند. امریکا از شما نفت می خواهد. ]...[ او نفعی به شما نمی رساند. او 

از شما می گیرد و می دوشد شما را. 
صحیفه امام؛ ج۱۸؛ ص۱۲۷ | جماران؛ ۲۷ شهریور ۱۳۶۲

 اخبار غیررسمی حاکی است بررسی FATF به سال آینده موکول می شود

بیانیه ۱۹۵ نماینده مجلس:
مجمع، لوایح FATF را رد كند

سرویس سیاسی-  
در حالی که هیاهو های رسانه ای در آستانه 
 FATF با  مرتبط  لوایح  درباره  تصمیم گیری 
دوباره افزایش یافته است، ۱95 نماینده مجلس 
در نامه ای خطاب به مجمع تشخیص مصلحت 
 FATF نظام  تأکید کردند که پذیرش قواعد
 CFT به ویژه عضویت در کنوانسیون پالرمو و
در واقع تکه های تکمیل کننده پازل تحریمی  

آمریکا و شرطی سازی اقتصاد ایران است.
با نزدیک شدن به زمان تصمیم گیری درباره 
لوایح مرتبط با FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، بار دیگر هیاهوهای رسانه ای جهت اثرگذاری 

بر تصمیم مجمع افزایش یافته است.
حامیان FATF پس از روی کار آمدن دولت 
جدید آمریکا، با این توجیه که بایدن به دنبال 
احیای برجام است، هرگونه رفتار تنش زا را نافی لغو 
تحریم ها دانسته و در همین راستا معتقدند ایران 
باید با تصویب لوایح مرتبط با FATF راه را برای لغو 
تحریم ها هموار سازد. بدون اینکه کسی پاسخگوی 
خسارات وعده های قبلی باشد، یا حتی وعده داده 
شود تبعیت از FATF، تحریم ها را برمی دارد. صرفا 
ادعا می شود مجبوریم دو خواسته باقی مانده را 

تصویب کنیم!
»هزینه- فایده« جامع پس از پنج سال 
می گوید هزینه های گزاف همکاری با اف ای تی اف 
)واگذاری اطلاعات مالی امنیتی، لو رفتن مجاری 
دور زدن تحریم، و افزایش دقیق تر فشارهای 
اقتصادی( »قطعی« است؛ اما آن عایدی آن نه فقط 
»محتمل« نمی باشد، بلکه »منتفی« است. چرا که  
اولا گردانندگان اصلی FATF )کارگروه »مبارزه 
با پولشویی«، »تامین مالی  تروریسم« و جرائم 
سازمان یافته«(، سرآمدان ارتکاب همین جرائم در 
دنیا هستند. ثانیا FATF صرفا چماق و اسلحه ای 
در دست آمریکا و اروپا برای دقیق تر کردن فشار های 

اقتصادی است.
در همین راستا روز گذشته 195 نفر از  
نمایندگان مجلس در بیانیه ای تأکید کردند که 
پذیرش قواعد FATF به ویژه عضویت در کنوانسیون 
پالرمو و CFT در واقع تکه های تکمیل کننده پازل 
تحریمی  آمریکا و شرطی سازی اقتصاد ایران است.

در این نامه خطاب به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آمده است: »همزمان با اجرای برجام توسط 
ایران، فشارهای پنهان و آشکاری بر کشور وارد آمد 
تا یکی دیگر از خواسته های نظام سلطه یعنی »قواعد 
گروه اقدام ویژه مالی«)موسوم به( پذیرفته شود. در 
این زمینه، برخی تصمیم گیران و سیاست گذاران 
کشور گویا دچار خطای محاسباتی شدند چرا 
که نقصِ برجام و دستاورد »تقریبا هیچِ« آن را به 
دستاویز جدید غربی ها یعنی FATF گره زدند و نه 

عدم اجرای تعهدات آنها در برجام«.
نمایندگان مردم در خانه ملت در نامه خود با 
تأکید بر اینکه »در فضای جنگ تمام عیار اقتصادی 
علیه جمهوری اسلامی، خطرناک ترین بخش 
دستورات کاملًاً سیاسی FATF، پیوستن به دو 
کنوانسیون استعماری است«، تصریح کردند: »یعنی 
 )CFT مقابله با تامین مالی  تروریسم )موسوم به
و مقابله با جرائم سازمان یافته فراملی )موسوم به 
پالرمو(. اینها مبنای »فشارهای شرطی« به ایرانی 
خواهد بود که در معرض تهاجم اقتصادی آمریکا و 

هم پیمانان اوست.«
این نامه می افزاید: »بدیهی است به دلیل وضع 
تحریم های ظالمانه، بخش عمده ای از فعالیت های 
مالی ایران، خارج از قالب های مرسوم صورت 
می گیرد. در چنین شرایطی، وزارت خزانه داری 
به عنوان اتاق جنگ آمریکا، برای طراحی تحریم های 
هدفمند و نقطه زن علیه ایران، نیاز به اطلاعات 
اقتصادی دارد. پیوستن به کنوانسیون های مذکور، 
ما را به لحاظ حقوقی متعهد می کند که اطلاعات 
اقتصادی را به طرف های تحریم کننده یا واسطه های 

آنان تقدیم کنیم«.
در این نامه  اشاره شده است: »از جمله می توان 
به تغییراتی  اشاره کرد که در استاندارد شماره یک 
FATF ایجاد شده و جرم شناسی تامین مالی 
 اشاعه را نیز دربر گرفته و قویا امنیت ملی ایران 
را تحت تأثیر قرار می دهد. بدیهی است پذیرش 
قواعد FATF به واسطه زیرساخت همکاری 
گسترده اطلاعاتی و قضایی، می تواند در اقدامات 
اقتدارآفرین بخش های دفاعی کشور اختلال ایجاد 
کرده و یک بستر حقوقی جدید ایجاد کند تا علاوه 
بر بخش های اقتصادی، بخش های دفاعی و امنیتی 

کشور در معرض محدودیت بیشتری قرار گیرند«.
195 نفر از نمایندگان مردم در خانه ملت 
همچنین تصریح کردند: »اگرچه وزیر محترم 
امور خارجه در روند تصویب کنوانسیون CFT در 
مجلس دهم، به صراحت اعلام کرد که نه ایشان و 
نه رئیس جمهور تضمینی نمی دهند که با پیوستن 
به این کنوانسیون، مشکلات حل شود و تلویحا 
مشکلات مالی را مستقل از FATF بیان کرد، اما 
متأسفانه با شروع بررسی لوایح FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، برخی نشانی های غلط داده 
شد و مشکلاتی همچون عدم راه اندازی اینستکس، 
عدم امکان انعقاد قرارداد برای خرید ایرباس، عدم 
امکان خرید واکسن و عدم امکان پرداخت به مربیان 
فوتبال و از همه مهم تر نوسانات و افزایش نرخ ارز، به 
FATF ربط داده شد. اما هم اکنون پوچ بودن همه 

ادعاهای مذکور عیان شده است«.
در این نامه خطاب به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آمده است: »از سوی دیگر، آمریکا و اروپا در 

شگردی جدید، اعطای وام توسط صندوق بین المللی 
پول را بهانه ای برای تحریک ایران به پذیرش قواعد 
FATF و الحاق به کنوانسیون ها قرار داده اند؛ با 
وجود آنکه این وام ها کاملًا هدایت شده بوده و 
مستلزم دریافت اطلاعات ریز اقتصادی است و ابزاری 
کنترلی برای مهار تدابیر جبرانی دولت خواهد بود«.
نمایندگان مردم در خانه ملت  با توجه به موارد 
مطروحه و نیز اذعان برخی مقامات دولتی مبنی بر 
عدم فایده الحاق به کنوانسیون ها در شرایط تحریمی  
در نامه خود تأکید کردند: »ما نمایندگان مجلس 
 FATF شورای اسلامی معتقدیم که پذیرش قواعد
به ویژه عضویت در کنوانسیون پالرمو و CFT در 
واقع تکه های تکمیل کننده پازل تحریمی آمریکا و 
شرطی سازی اقتصاد ایران بوده و اروپا نیز یاری دهنده 

او در این مسیر است«.
این نامه در ادامه می افزاید: »امروز باید به تعبیر 
مقام معظم رهبری از خواب آشفته نظام سلطه برای 
ایران دقتی دوچندان شود که فرمودند: »تحمیل 
فشار شرطی، خیلی چیز خطرناکی است... این 
شرط ها ممکن است شرط های به شدت گمراه کننده 
و هلاک کننده ای باشد... علاج این، فاستقم کما امرت 
و من تاب معک است«. ما نیز معتقدیم راهکار 
مواجهه با این تحمیل جدید، ضمن استقامت و توکل 
به خدا، اتخاذ راهبرد خنثی سازی تحریم ها است.«

در این نامه با  اشاره به اینکه »از منظر حقوق 
بین الملل، هر نوع تصویب ولو به اسم »الحاق 
مشروط«، به منزله عضویت در معاهده و پذیرش 
تکالیف مندرج در آن و لازم الاجرا بودن آن برای 
کشور است« تأکید شده است: »شرط »عدم اجرا 
تا لغو تحریم ها«، صرفاً برای تسلیم دولت ایران، 
پیشنهاد شده و درحقیقت مصرف داخلی دارد. آن 
هم دولتی که »توجه ناکافی به شروط رهبری و عبور 

از خطوط قرمز برجام« را در کارنامه خود دارد«.
نمایندگان مردم در خانه ملت در پایان همچنین 
تأکید کردند: »تصمیم به الحاق مشروط، با توجه به 
عدم کفایت شروط برای کنوانسیون ها به دلایل متقن 
و تجربه شده حقوقی، کشور عملًاً در معرض اجرای 
کنوانسیون ها قرار خواهد گرفت. در پایان تأکید 
می گردد که راهبرد اصلی و اساسی نظام اسلامی بر 
اساس بیانات مصرح مقام معظم رهبری، خنثی سازی 
و بی اثر کردن تحریم هاست و برنامه ریزی کشور باید 

بر فرض ماندگاری تحریم ها صورت گیرد«.
هشدار  اساتید و طلاب حوزه علمیه قم
FATF به مجمع تشخیص درباره 

همچنین جمعی از اساتید و طلاب حوزه 
علمیه قم طی نامه ای به اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نسبت به خطرات FATF تذکراتی 

را یادآور شدند.
در این نامه با  اشاره به بیانات رهبر انقلاب 
مبنی بر اینکه »این معاهدات ابتدا در اتاق های فکر 
قدرت های بزرگ و برای تامین منافع و مصالح آنها 
پخُت و پزَ می شود«، تصریح شده است: طبق گفته 
بسیاری از متخصصین تصویب این دو لایحه بسیار 
خطرناک، نه تنها تحریم ها را کاهش نمی دهد بلکه 
راه های دور زدن تحریم ها را لو داده و باعث فشار 

معیشتی بیشتر به مردم عزیز خواهد شد.
اساتید و طلاب حوزه علمیه قم در نامه خود 
خطاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام آورده اند: 
عوارض سهمگین دیگر تصویب این دو لایحه عبارت 
است از »نقض حاکمیت ملی«، »مداخله بیگانگان در 
امور کشور«، »اشراف اطلاعاتی دشمن به نظام بانکی 
و مالی کشور و اعمال دقیق تر تحریم ها در آینده«، 
»مخدوش شدن استقلال سیستم قضایی«، »تسلیم 
شدن در برابر خواسته های مخرب نظام سلطه در 

حوزه اقتصادی و ضربه های جبران ناپذیر به سیستم 
اقتصادی کشور« که کاملًاً واضح است باید مجمع 

تشخیص با آراء بالا هر دو لایحه را رد کند.
در این نامه با طرح این پرسش که در اختیار 
گذاشتن اطلاعات گردش مالی افراد؛ آیا نقض حریم 
خصوصی شهروندان نمی باشد؟ تأکید شده است: در 
شرایطی که دولت برای قطع یارانه ثروتمندان به خود 
اجازه بررسی حساب های مردم را نمی دهد چگونه 
این اطلاعات را داوطلبانه در اختیار کسانی که با 
تحریم های غیرانسانی جنگ اقتصادی علیه مردم 

راه انداخته اند بدهند؟!
این نامه همچنین می افزاید: سؤال مهم دیگر 
آن است که وقتی ما در مصداق  تروریسم کاملاًً با 
آنها اختلاف مبنایی داریم تا جایی که کشور های 
غربیِ عضو، ما را   تروریست و حامی  آن معرفی 
می کنند! آنها شهید بزرگوار سردار سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی را در لیست تحریم خود )sdn( قرار دادند 
و او را به بهانه اینکه   تروریست است،  ترور کرده اند 
و دیگر شهدای مدافع حرم را   تروریست می خوانند! 
حال شما با تصویب این لایحه، سخنان دشمنان 
کشور را تایید کرده اید و چطور می خواهید جواب 
خون حاج قاسم سلیمانی که هنوز انتقام سخت او 
گرفته نشده با دشمنان و قاتلین او هم پیمان شویم 
و موضع آنها را تایید کنید؟! چه طور این تناقض را 

جواب خواهید داد؟!
اساتید و طلاب حوزه علمیه قم  همچنین تأکید 
کرده اند: آیا تجربه برجام و بدعهدی آمریکا کافی 
نیست که دوباره کشور را با چالش معاهده ای که 
هیچ منفعت تضمین شده و محتملی نداشته و حتی  
امکان مطالبه حقوق اساسی ملت را اجازه نمی دهد 
و جز تحقیر عزت مردم شریف ایران دستاوردی 

ندارد، مواجه کنید؟!
 در پایان این نامه همچنین تصریح شده است: 
با توجه به سوابق مدیریتی و انقلابی شما اعضای 
محترم مجمع تشخیص و با توجه به نکات مهمی که 
خدمتتان گفته شد، ما جمعی از اساتید و طلاب 
حوزه علمیه قم از شما درخواست می کنیم هر دو 
لایحه خطرناک موسوم )CFT( و )پالرمو(، با اقدام 
انقلابی خود و رای بالا، رَد کنید تا باعث ناراحتی 
دشمنان و خوشحالی دوستان انقلاب فراهم گردد 
و بیشتر از این فشار بر معیشت مردم مظلوم با این 

خودتحریمی، انجام نشود.
درخواست ۸۳۷ دفتر بسیج دانشجویی 
FATF از مجمع تشخیص درباره رد

در ادامه نیز هشتصد و سی و هفت دفتر بسیج 
دانشجویی در نامه ای به اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام  تأکید کردند: با اقدامی کارشناسانه 
در جهت حفظ منافع کشور و مردم گامی  مؤثر 
در رد همکاری با FATF برداشته و ریل گذاری 
مناسبی برای تقویت بنیه اقتصادی با تکیه بر داخل 

داشته باشید.
در بخشی از این نامه آمده است: »شنیده شده 
است که در جلسات اخیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، برخی از مدیران دولتی با ارائه گزارش های 
 FATF غیرکارشناسانه با بیان اینکه اگر ما لوایح
را نپذیریم اقتصاد کشور دچار بحران جدی می شود 
و ما در مبادلات ارزی مان دچار مشکل هستیم، در 
بین اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام فضای 

شرطی را ایجاد کرده اند.«
این نامه افزوده است: »همان طور که مستحضرید 
وضعیت تجارت خارجی )هزینه  تراکنش های مالی و 
بانکی- فروش نفت( در ماه های گذشته بهبود یافته 
است. به گزارش بلومبرگ و رویترز، صادرات نفت 
ایران به بیش از یک میلیون بشکه رسیده است. 

هزینه  تراکنش های مالی تجارت خارجی نیز کاهش 
یافته و به کمتر از 5 درصد رسیده است. به اذعان 
رئیس بانک مرکزی، میانگین رشد اقتصادی در شش 
ماه اول سال جاری نیز هم در بخش نفتی و هم در 

بخش غیرنفتی مثبت بوده است.«
دفاتر بسیج دانشجویی در نامه خود با  اشاره به 
اینکه »حرکت کشور به سوی خنثی سازی تحریم و 
یافتن راه هایی به جهت صادرات نفت بوده است« 
تأکید شده است: »با این حال بخشی از مدیران 
دولتی نگاه شان به دستان سیاستمداران غربی 
بودن و راه برون رفت از مشکلات اقتصادی کشور 

را در خارج از مرز های ایران اسلامی می بینند«.
در این نامه با  اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب در دیدار های اخیر خود مبنی بر اینکه 
»کشور های غربی باید تحریم ها را لغو کنند و 
ما هم سپس باید راستی آزمایی کنیم، تا اینکه 
به تعهدات برجام عمل کنیم و این حرف قطعی 
ماست« تأکید شده است: »در این مدت شاهد آن 
بوده ایم که کشورهای غربی به تعهدات خود پایبند 
نبوده اند، با این حال چرا ما باید بار دیگر به طرف 

مقابل مان اعتماد کنیم«.
دفاتر بسیج دانشجویی  در این نامه با  اشاره 
به اینکه »دولت محترم بهبود شرایط معیشتی 
و اقتصاد ملت عزیز را منوط به پیوستن ایران به 
FATF می داند«، تصریح شده است: »به نظر می رسد 
برخی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
FATF نگاه انتخاباتی دارند و در این شرایط به جای  
اینکه روشنگری کنند و از آنچه که مصلحت نظام 
جمهوری اسلامی ایران است، دفاع کنند موضع 
منفعلانه گرفته و سخن از پذیرش FATF مشروط 

به دلایلی را مطرح می کنند«.
در پایان، این نامه همچنین آمده است: »ما 
جمعی از دفاتر بسیج دانشجویی سراسر کشور از 
شما اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطالبه می کنند که با اقدامی کارشناسانه در جهت 
حفظ منافع کشور و مردم گامی  مؤثر در رد همکاری 
با FATF برداشته و ریل گذاری مناسبی برای تقویت 

بنیه اقتصادی با تکیه بر داخل داشته باشید«.
FATF تصمیم گیری درباره

 به سال آینده موکول می شود؟
با این همه یک منبع آگاه در مجمع تشخیص 
مصلح نظام در گفت وگو با فارس، گفت: در جلسه 
آخر مجمع، نسبت به لوایح مرتبط با FATF تعیین 
تکلیف نخواهد شد. در ارتباط با دو لایحه CFT و 
پالرمو پیشنهادات گوناگونی همچنان در دستور کار 

مجمع قرار دارد.
وی افزود: طبق گفته رئیس و دبیر مجمع، 
گمانه زنی های اخیر برخی رسانه ها و  اشخاص در 
پایان یافتن مباحث مربوطه در این موارد عاری از 

حقیقت است.
گفتنی است به زعم اکثر اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با وجود تحریم های 
ظالمانه و غیرقانونی آمریکا علیه ایران، پیوستن به 
این کنوانسیون ها نه تنها باری از روی دوش کشور 
بر نمی دارد بلکه موجب فشار تازه بر اقتصاد کشور 

خواهد شد.
 آخرین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در سال 99، امروز چهارشنبه 13 اسفند برگزار 
می شود. علی رغم برخی خبرها که از بررسی 
لوایح مرتبط با FATF در جلسه چهارشنبه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام حکایت می کرد، 
پیگیری های حاکی از این است که در جلسه امروز، 
نسبت به  لوایح مرتبط با FATF  تعیین تکلیف 

نخواهد شد.

دیروز مجلس در نوبت های صبح و عصر 
به ادامه بررسی لایحه بودجه پرداخت و در 
همین راستا تخصیص اعتبار به وزارت آموزش 
و پرورش جهت نوسازی مدارس مناطق محروم 

را تصویب کرد.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
ریاست سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی و با دستور 
کار بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه 
بودجه سال 1۴00 کل کشور آغاز شد. جلسه دیروز 
هفدهمین جلسه رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه 
سال آینده در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بود.
تذکر رئیس  کمیسیون اقتصادی درباره بورس

محمدرضا پورابراهیمی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی، در تذکری شفاهی، با  اشاره 
به تصمیم دولت در راستای برگزاری مجامع استان های 
کشور، گفت: 50 میلیون نفر از جمعیت کشور دارای 
سهام عدالت هستند که حدود 60 درصد آنها روش 
غیرمستقیم را انتخاب کرده اند. بر اساس این مصوبه، 
برای حدود 30 میلیون نفر تصمیم گیری خواهد شد 
و این در حالی است که اقدام شورای عالی بورس 
برخلاف سیاست های کلی و همچنین مغایر با قانون 

تجارت است.
نماینده مردم کرمان در مجلس افزود: اقدام 
یادشده به هیچ عنوان به صلاح کشور نیست. از 
این رو از وزیر اقتصاد دعوت شده است تا در جلسه 
فوق العاده ای در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور 

یابد و در این راستا توضیحات لازم را بیان کند. باید 
حقوق مردم رعایت شود چرا که حدود ۴5 درصد از 
دارندگان سهام عدالت نتوانسته اند اقدام به ثبت نام 

کنند تا در این مجامع شرکت کنند.
وی گفت: دولت باید پاسخ دهد چرا رویکرد 
سیاسی به سهام عدالت در استان ها نشان می دهد. در 
واقع رویکرد جریان دولتی، اقتصاد سیاسی را در 
استان ها دنبال می کند و رئیس  مجلس باید به این 

موضوع وارد شود و آن را بررسی کنیم.
لغو ممنوعیت کشت برنج در ۱400

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال 1۴00، با بند الحاقی ۴ تبصره 8 ماده 

واحده این لایحه موافقت کردند.
مطابق با این مصوبه، در سال 1۴00 موضوع 
ممنوعیت کشت برنج در مناطق مختلف کشور بنا به 

تشخیص شورای آب استان لغو می شود.
شرایط واردات محصولات کشاورزی

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال 1۴00، با بند الحاقی 6 تبصره 8 ماده 

واحده این لایحه موافقت کردند.
مطابق با این مصوبه، دولت مکلف است در 
واردات محصولات کشاورزی و دامی اولویت خرید 
خود را از شرکت های ایرانی فعال در حوزه کشاورزی 
فراسرزمینی قرار دهد. آئین نامه اجرائی این بند توسط 

وزارت جهاد کشاورزی با همکاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و بانک مرکزی تهیه و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.
نوسازی مدارس مناطق محروم

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال 1۴00، با بند )ط( تبصره 9 ماده واحده 

این لایحه موافقت کردند.
بر این اساس، در راستای تحقق ماده)۷8( قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت)2( و در جهت اجرای اصل سی ام)30( 
قانون اساسی، آستان قدس رضوی و آن دسته از 
مؤسسات و بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای 
مسلح و ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره( به 
استثنای مواردی که اذن ولی فقیه مبنی بر عدم 
پرداخت مالیات و یا نحوه تسویه آن را دارند، موظفند 
نسبت به بخشی از واریز مالیات خود به حساب خزانه 
موضوع ردیف  110112 تا سقف مبلغ مندرج در لایحه 
دولت اقدام و مابقی مالیات خود را به حساب های 

معرفی شده دولت بپردازند.
معادل درآمد واریزی از محل ردیف 55- 
530000 جدول شماره)9( این قانون، به منظور 
توسعه عدالت آموزشی، نوسازی، مقاوم سازی و خرید 
تجهیزات برای مدارس روستایی و مناطق محروم و 
خوابگاه های دانش آموزی کمیته امداد امام خمینی)ره( 

در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار می گیرد.

دیروز در صحن علنی مجلس تصویب شد

تخصیص اعتبار به وزارت آموزش و پرورش 
برای نوسازی مدارس مناطق محروم

با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، مرکز درمانی شهید »فتح آبادی«، جهت 
ارائه خدمات تخصصی به بیماران کرونایی افتتاح 
و همزمان دو بخش جدید »MRI پیشرفته« و 

»سنگ شکن برون اندامی« راه اندازی شد.
بنا به اعلام روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ 
امیر حاتمی در مراسم افتتاح مرکز درمانی تخصصی 
شهید فتح آبادی، ویژه بیماران کرونایی، با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای مدافع سلامت که 
عاشقانه و مجاهدانه در سنگر دفاع از سلامت مردم 
جان خود را نثار کردند با اشاره به خدمات گران سنگ 
»شهید دکتر فتح آبادی« در بیمارستان فوق تخصصی 
»شهید چمران« که در راه خدمت به بیماران کرونا به 
درجه رفیع شهادت نائل شد، گفت: این شهید والامقام 
و شهید »حبیب الله محمدخانی« از کارکنان شریف و 
خدوم بیمارستان شهید چمران در راه دفاع از سلامت 
ملی، جان خویش را در طبق اخلاص گذاردند و نامشان 

برای همیشه تاریخ جاودانه خواهد ماند.
حاتمی در ادامه با بیان اینکه افتتاح مرکز درمانی 
تخصصی ویژه بیماران کرونایی به نام شهید دکتر 
فتح آبادی می تواند ارائه خدمات به بیماران کووید - 19 
را در سطح بالاتری پوشش دهد، افزود: این مرکز با 
پیشرفته ترین تجهیزات راه اندازی شد. با راه اندازی 
این مرکز تخصصی ظرفیت بیمارستان »شهید دکتر 
چمران« برای بستری بیماران مبتلا به کرونا به 500 

تخت افزایش می یابد.
وی با افتتاح بخش جدید MRI پیشرفته و بخش 
جدید سنگ شکن برون اندامی و همچنین رونمایی 
 )IORT( از دستگاه پرتودرمانی بافت های سرطانی
در حین عمل، تصریح کرد: با خرید و راه اندازی این 
تجهیزات پیشرفته، بیمارستان فوق تخصصی شهید 
چمران قادر خواهد بود به روزترین خدمات درمانی را 
با پیشرفته ترین دستگاه ها به آحاد کارکنان و خانواده 

نیروهای مسلح و عموم مردم ارائه نماید.

افتتاح بیمارستان ویژه بیماران كرونایی با حضور وزیر دفاع

حمله مسلحانه جیش الظلم 
به خودروی سپاه در سراوان

معاون امنیتی انتظامی استانداری سیستان و بلوچستان گفت: گروهک 
تروریستی جیش الظلم به خودروی حامل نیروهای یگان مهندسی و غیرمسلح 

در شهرستان سراوان حمله مسلحانه کرد.
محمدهادی مرعشی، معاون امنیتی انتظامی استانداری سیستان و بلوچستان در 
گفت وگو با تسنیم در زاهدان اظهار داشت: این حمله مسلحانه عصر امروز در منطقه 

کشتگان بخش بم پشت شهرستان سراوان رخ داده است.
وی تصریح کرد: این خودرو حامل نیروهای یگان مهندسی و غیرمسلح بوده است.
هفته گذشته برخی از سوخت بران و معاندین نظام به تحریک گروهک های 
تروریستی در مرز سراوان آشوب بپا کردند و به پاسگاه مرزی و فرمانداری این 

شهرستان هجوم بردند.


